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  Underskrift  .............................................................  
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§ 1 
 
Revidering av valdistrikten i Falkenbergs kommun 
 
Förslag till beslut 
Valnämnden förslår kommunstyrelsen tillstyrka kommunfullmäktige besluta 
 
1. Föreslå länsstyrelsen anta nya gränser för valdistrikten i Falkenbergs kommun. 

Beskrivning av ärendet 
Enligt vallagen (2005:837) ska ett valdistrikt omfatta mer än 1000 röstberättigade och 
mindre än 2000 röstberättigade om det inte finns särskilda skäl för det.  
 
Motivering till beslut 
Falkenbergs kommun har fem valdistrikt som har prognostiseras ha mindre än 1000 
röstberättigande 2026: Köinge – Okome. 882 st röstberättigade; Ljungby, 896 st 
röstberättigade; Slöinge, 974 st röstberättigande; Ugglarp – Långasand, 954 st 
röstberättigade och Ätran 942 st röstberättigande. Samtliga dessa valdistrikt med 
tillhörande samhällen har stabil befolkning och bra och tillgängliga vallokaler varför 
valadministrationen inte ser någon vinst i att slå ihop eller ändra några av dessa 
valdistriktsgränser för att få mindre antal valdistrikt på bekostnad av sämre tillgänglighet 
till vallokalerna.  
 
Däremot förslås tre mindre ändringar i valdistrikten i Falkenbergs kommun. Samtliga dessa 
förändringar syftar till att utjämna antalet prognostiserade röstberättigande mellan två olika 
valdistrikt. I nordvästra delarna av kommunen förslås delar väster om Morup få en vallokal 
i Långås i stället för en vallokal i Glommen. Området runt Arena Vesterhavet föreslås bli 
en del av valdistriktet Slätten i stället för valdistriktet Herting. Samtidigt har en del av 
Kristineslätt blivit en del av valdistrikt Herting i stället för valdistriktet Slätten. Detta för 
att Slättens vallokal ska ligga i valdistriktet (Arena Vesterhavet) samt för att utjämna 
antalet röstberättigade mellan valdistrikten. Den tredje justeringen som förslås är att utöka 
valdistriktet Norra Skrea Strand något söderut för att jämna ut antalet röstberättigade mot 
valdistrikt Södra Skrea Strand - Ringsegård. 
 
Dessutom förslås marginella justeringar i valdistrikten för att anpassas till kommunens nya 
nyckelkodsområden (NYKO) så att valdeltagandet kan analyseras utifrån övrig tillgänglig 
statistik. Detta anses på sin höjd beröra en till två fastigheter per valdistrikt.  
 
Ekonomi 
Eftersom det inte anses finnas ett behov av att ändra antalet valdistrikt så anses inte 
kommunens ekonomi påverkas av beslutet.  
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Underlag för beslut 
Beslutsförslag 2025-06-09 
Karta 1, Gamla gränser för valdistrikt 
Karta 2, Förslag till nya gränser för valdistrikt 
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§ 2 
 
Valnämndens budget 2026-2028 
 
Förslag till beslut 
Valnämnden föreslår budgetberedningen besluta 

 
1. Tilldela valnämnden en utökad budgetram med 811 tkr för 2026.  
 
Beskrivning av ärendet 
Valkansliet har sett över utfall av budget från Europaparlamentsvalet 2024 då valnämnden 
visade ett positivt resultat på 35 tkr. Budgeten för Europaparlamentsvalet 2024 var 500 tkr 
från kommunen samt statligt bidrag om 1 413 tkr samt de 67 tkr valnämnden tilldelas 
årligen.   
 
Valkansliet föreslår att, som vid tidigare riksdagsval, valnämnden får en utökad budgetram 
för att täcka tre rösträknare per valdistrikt, totalt 81 stycken. Kostnaderna för dessa 
beräknas uppgå till 43 tkr utifrån 2024 års arvodesnivå.  
 
Valkansliet har tittat på utvärderingar från tidigare riksdagsval och gjort en 
omvärldsbevakning och föreslår ett utökad antal röstmottagare från fem till sex stycken per 
vallokal. Samt ytterligare en röstmottagare i de fem största valdistrikten, en total utökning 
på 32 röstmottagare. Kostnaden för dessa beräknas uppgå till 96 tkr utifrån 2024 års 
arvodesnivå. Detta på grund av dels det högre valdeltagandet vid ett RKL-val dels att varje 
väljare tillbringar längre tid i röstlokalen då de röstar i tre val. 
 
Det statliga bidraget som kommunerna erhåller för val är beräknat på bland annat på 
folkmängd och har ökat de senaste tre valen och inget tyder på att de kommer att minska 
2026. Utfallet var 1 413 tkr i statligt bidrag för Europaparlamentsvalet 2024.  
 
Motivering av beslut 
Valnämnden föreslår med anledning av ovanstående resonemang att valnämnden tilldelas 
en utökad ram med 639 tkr för 2026. Utöver detta prognostiseras uppräkningen av samtliga 
arvoden från 2022 till 2026 års bli 172 tkr. Den totala budgeten för valnämnden beräknas 
därför till 811 tkr.  
 
Ekonomi 
 
År 2026 2027 2028 
Statligt stöd  2 224 tkr - 2 224 tkr  
Finansiering via statligt stöd - 1 413 tkr 1 413 tkr  
Kommunens budget 811 tkr - 811 tkr  
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Underlag för beslut 
Beslutsförslag 2025-06-09 
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